

## ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31.12.18, 31.12.17 y 31.12.16

( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 1 de 2

ACTIVO	Notas	31.12.18	31.12.17	31.12.16
<b><u>EFFECTIVO Y DEPÓSITOS EN BANCOS</u></b>		<b><u>122,683,587</u></b>	<b><u>56,269,322</u></b>	<b><u>36,865,921</u></b>
. Efectivo		15,645,147	8,837,678	8,638,999
. Entidades Financieras y Corresponsales		107,038,440	47,431,644	28,226,922
. B.C.R.A.		106,539,056	46,603,631	27,931,481
. Otras del País y del exterior		499,384	828,013	295,441
<b><u>TÍTULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</u></b>	<b>7</b>	<b><u>96,059,431</u></b>	<b><u>7,755,236</u></b>	<b><u>39,660,039</u></b>
<b><u>INSTRUMENTOS DERIVADOS</u></b>		-	-	<b><u>311</u></b>
<b><u>OPERACIONES DE PASE</u></b>	<b>8</b>	<b><u>66,502</u></b>	<b><u>11,508,017</u></b>	<b><u>7,626,751</u></b>
<b><u>OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</u></b>		<b><u>22,917,581</u></b>	<b><u>10,647,535</u></b>	<b><u>11,724,357</u></b>
<b><u>PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES</u></b>	<b>9</b>	<b><u>215,686,635</u></b>	<b><u>174,766,276</u></b>	<b><u>110,672,009</u></b>
. Sector Público no Financiero		12,455,911	16,520,594	15,942,874
. B.C.R.A.		-	342	289
. Otras Entidades Financieras		118,051	771,058	275,794
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		203,112,673	157,474,282	94,453,052
<b><u>OTROS TÍTULOS DE DEUDA</u></b>	<b>10</b>	<b><u>43,727,564</u></b>	<b><u>54,023,315</u></b>	<b><u>9,551,851</u></b>
<b><u>ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA</u></b>	<b>11</b>	<b><u>7,302,244</u></b>	<b><u>5,073,168</u></b>	<b><u>3,591,142</u></b>
<b><u>ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE</u></b>		<b><u>231,423</u></b>	<b><u>107,145</u></b>	<b><u>147,289</u></b>
<b><u>INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</u></b>		<b><u>867,563</u></b>	<b><u>449,004</u></b>	<b><u>563,395</u></b>
<b><u>INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS</u></b>		<b><u>291,380</u></b>	<b><u>886,525</u></b>	<b><u>221,741</u></b>
<b><u>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO (Anexo F)</u></b>	<b>12</b>	<b><u>25,148,254</u></b>	<b><u>10,804,951</u></b>	<b><u>10,602,225</u></b>
<b><u>ACTIVOS INTANGIBLES (Anexo G)</u></b>	<b>13</b>	<b><u>258,018</u></b>	<b><u>168,490</u></b>	<b><u>163,943</u></b>
<b><u>ACTIVOS POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO</u></b>		<b><u>14,509</u></b>	<b><u>2,810</u></b>	-
<b><u>OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS</u></b>	<b>14</b>	<b><u>2,904,030</u></b>	<b><u>385,870</u></b>	<b><u>333,049</u></b>
<b><u>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</u></b>		<b><u>27,091</u></b>	-	-
<b><u>TOTAL DEL ACTIVO</u></b>		<b><u>538,185,812</u></b>	<b><u>332,847,664</u></b>	<b><u>231,724,023</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
7 de marzo de 2019  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso  
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Dra. Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27 – 21506212-6

## ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

**AL 31.12.18, 31.12.17 y 31.12.16**

( Cifras expresadas en miles de pesos )

Hoja 2 de 2

PASIVO	Notas	31.12.18	31.12.17	31.12.16
<b><u>DEPÓSITOS (Anexo H)</u></b>	<b>15</b>	<b><u>411,410,034</u></b>	<b><u>258,125,594</u></b>	<b><u>179,815,127</u></b>
. Sector Público no Financiero		132,638,649	72,120,707	47,209,132
. Sector Financiero		447,244	282,501	239,746
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		278,324,141	185,722,386	132,366,249
<b><u>OPERACIONES DE PASE</u></b>	<b>8</b>	<b><u>209,542</u></b>	<b><u>93,824</u></b>	<b><u>93,306</u></b>
<b><u>OTROS PASIVOS FINANCIEROS</u></b>	<b>16</b>	<b><u>15,013,529</u></b>	<b><u>6,563,717</u></b>	<b><u>4,344,356</u></b>
<b><u>FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS</u></b>		<b><u>1,862,703</u></b>	<b><u>1,565,233</u></b>	<b><u>774,767</u></b>
<b><u>OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS</u></b>	<b>17</b>	<b><u>10,580,264</u></b>	<b><u>4,533,104</u></b>	<b><u>424,116</u></b>
<b><u>PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE</u></b>		<b><u>262,629</u></b>	-	<b><u>372,910</u></b>
<b><u>PROVISIONES</u></b>	<b>18</b>	<b><u>3,627,751</u></b>	<b><u>2,541,237</u></b>	<b><u>887,231</u></b>
<b><u>PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO</u></b>		<b><u>1,041,649</u></b>	-	-
<b><u>OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS</u></b>	<b>19</b>	<b><u>47,307,412</u></b>	<b><u>33,433,283</u></b>	<b><u>24,820,452</u></b>
<b><u>TOTAL DEL PASIVO</u></b>		<b><u>491,315,513</u></b>	<b><u>306,855,992</u></b>	<b><u>211,532,265</u></b>
<b><u>PATRIMONIO NETO</u></b>				
. Capital Social	<b>21</b>	1,250,000	1,250,000	1,250,000
. Ajustes al capital		1,143,234	1,143,234	1,143,234
. Ganancias reservadas		16,703,918	9,755,609	6,710,786
. Resultados no asignados		6,633,340	7,860,809	7,781,780
. Otros resultados integrales acumulados		14,466,210	95,720	(15,534)
. Resultado del ejercicio		5,408,552	5,720,840	3,137,417
<b><u>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u></b>		<b><u>45,605,254</u></b>	<b><u>25,826,212</u></b>	<b><u>20,007,683</u></b>
<b><u>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u></b>		<b><u>1,265,045</u></b>	<b><u>165,460</u></b>	<b><u>184,075</u></b>
<b><u>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</u></b>		<b><u>46,870,299</u></b>	<b><u>25,991,672</u></b>	<b><u>20,191,758</u></b>
<b><u>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</u></b>		<b><u>538,185,812</u></b>	<b><u>332,847,664</u></b>	<b><u>231,724,023</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
7 de marzo de 2019  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso  
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Dra. Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27 – 21506212-6